
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ —с
Иркутск

Об установлении долгосрочных тарифов на техническую воду, поставляемую 
потребителям МП «ДГИ» (ИНН 3804045543) на территории города Братска

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года 
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь 
статьей 21 Устава Иркутской области, Положением о службе по тарифам 
Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской 
области от 7 июня 2012 года № 303-пп, учитывая итоги рассмотрения данного 
вопроса на заседании Правления службы по тарифам Иркутской области 21 ноября 
2025 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить долгосрочные тарифы на техническую воду, поставляемую 
потребителям МП «ДГИ» на территории города Братска, с календарной разбивкой 
согласно приложению 1.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на 
техническую воду, поставляемую потребителям МП «ДГИ» на территории города 
Братска, устанавливаемые для формирования тарифов с использованием метода 
индексации, согласно приложению 2.

3. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на 
техническую воду, поставляемую потребителям МП «ДГИ» на территории жилого 
района Сухой города Братска, устанавливаемые для формирования тарифов с 
использованием метода индексации, согласно приложению 3.

4. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют 
с 1 января 2026 года по 31 декабря 2028 года.

5. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации И 
также на «Официальном иг 
(www.pravo.gov.ru) после его государ

Руководитель службы

ской области» (www.ogirk.ru), а 
правовой информации» 
ии.

А.Р. Халиулин



Приложение 1
к приказу службы по тарифам
Иркутской области
ОТ ^йУгода №

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ТАРИФЫ
НА ТЕХНИЧЕСКУЮ ВОДУ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ 

МП «ДГИ» НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА БРАТСКА

Наименование 
населенного пункта Период действия

Тариф, руб./куб.м 
(без учета НДС)

Прочие потребители

г. Братск

с 01.01.2026 по 30.06.2026 35,47

с 01.07.2026 по 31.12.2026 35,47

с 01.01.2027 по 30.06.2027 35,47

с 01.07.2027 по 31.12.2027 32,91

с 01.01.2028 по 30.06.2028 32,91

с 01.07.2028 по 31.12.2028 33,91

г. Братск, жилой район Сухой

с 01.01.2026 по 30.06.2026 24,57

с 01.07.2026 по 31.12.2026 24,57

с 01.01.2027 по 30.06.2027 24,57

с 01.07.2027 по 31.12.2027 25,43

с 01.01.2028 по 30.06.2028 25,43

с 01.07.2028 по 31.12.2028 26,23

Начальник управления регулирования 
цен (тарифов) и контроля 
в сфере коммунального комплекса 
службы по тарифам Иркутской области Н.Т. Шеховцева



Приложение 2
к приказу службы по тарифам
Иркутской области
ОТ ^5года№

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ 
РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ НА ТЕХНИЧЕСКУЮ ВОДУ, 

ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ МП «ДГИ» НА ТЕРРИТОРИИ 
ГОРОДА БРАТСКА, УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ 

ТАРИФОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА ИНДЕКСАТГИИ

Примечание. Долгосрочные параметры регулирования тарифов на техническую воду для потребителей 
МП «ДГИ» определены в соответствии с постановлением администрации муниципального образования города 
Братска от 20 декабря 2023 года № 3940.

Наименование 
регулируемой 
организации

Год

Базовый уровень 
операционных 

расходов

Индекс 
эффективности 
операционных 

расходов

Показатели энергосбережения и 
энергетической эффективности

Уровень 
потерь 
воды

Удельный расход 
электрической 

энергии

тыс. руб. % % кВт.ч/куб.м

МП «Д1 И»

2024 2 329,37 1,0 о,о 0,225

2025 - 1,0 0,0 0,225

2026 - 1,0 0,0 0,225

2027 - 1,0 0,0 0,225

2028 - 1,0 0,0 0,225

Начальник управления регулирования 
цен (тарифов) и контроля 
в сфере коммунального комплекса 
службы по тарифам Иркутской области Н.Т. Шеховцева



Приложение 3
к приказу службы по тарифам
Иркутской области
от -Метода №

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ НА ТЕХНИЧЕСКУЮ ВОДУ, 

ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ МП «ДГИ» НА ТЕРРИТОРИИ 
ЖИЛОГО РАЙОНА СУХОЙ ГОРОДА БРАТСКА, УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ 

ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ ТАРИФОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА 
ИНДЕКСАЦИИ

Примечание. Долгосрочные параметры регулирования тарифов на техническую воду, поставляемую для 
потребителей МП «ДГИ» на территории жилого района Сухой города Братска определены в соответствии с 
постановлением администрации муниципального образования города Братска от 18 декабря 2023 года № 3896.

Наименование 
регулируемой 
организации

Год

Базовый уровень 
операционных 

расходов

Индекс 
эффективности 
операционных 

расходов

Показатели энергосбережения и 
энергетической эффективности

Уровень 
потерь 
воды

Удельный расход 
электрической 

энергии

тыс. руб. % % кВт.ч/куб.м

МП «ДГИ»

2024 1 350,27 1,0 0,0 0,451

2025 - 1,0 0,0 0,451

2026 - 1,0 0,0 0,451

2027 - 1,0 0,0 0,451

2028 - 1,0 0,0 0,451

Начальник управления регулирования 
цен (тарифов) и контроля 
в сфере коммунального комплекса 
службы по тарифам Иркутской области Н.Т. Шеховцева


